
Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 256/2019, de 18/07/2019

DESIGNA COMISSÃO ELEITORAL E JUNTA 
APURADORA PARA A REALIZAÇÃO DE ELEIÇÕES – 
EDITAL 048/2019/CAV

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Edital 048/2019/CAV,

RESOLVE:

1 – Constituir Comissão Eleitoral e Junta Apuradora para a realização de eleições para 
representantes docentes, técnicos e discentes no Conselho de Centro, nos Departamentos, nos 
Colegiados de Pós-Graduação, no CONSUNI e nas Câmaras do CONSUNI, conforme segue:

Presidente:

 Prof. David José Miquelluti

Membros:

 Prof. Álvaro Luiz Mafra 
 Prof. André Anibal Brand
 Profa. Carla Ivane Ganz Vogel
 Prof. Ubirajara Maciel da Costa 
 Téc. Rosires Aparecida Ataide de Cordova
 Acad. Freedymann Ferreira da Cunha 

  Prof. Clóvis Eliseu Gewehr
Diretor Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
81

7/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
41

X
3S

E
U

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
LÓ

V
IS

 E
LI

S
E

U
 G

E
W

E
H

R
 e

m
 1

8/
07

/2
01

9 
às

 1
3:

14
:3

7,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

6


